全学教育推進機構会議 議事要旨

日 時：令和２年３月１３日（金） １５時００分 ～１６時１５分

場 所：管理・講義Ａ棟６階大会議室

出席者 ３２名

欠席者 １１名

報告事項

１．令和２年度全学共通教育科目授業担当教員オリエンテーションについて

資料１に基づき報告があった。

２．アンケートデータ利用の承認について

資料２に基づき報告があった。

３．全学教育推進機構運営協議会報告

資料３に基づき報告があった。

４．教育学習支援部報告（２月分）

資料４に基づき報告があった。

５．教育課程委員会（第１０２回）

資料５に基づき報告があった。

６．令和２年度全学教育推進機構会議開催日程について

資料６に基づき報告があった。

７．その他

１）学問への扉 授業実践ガイドについて

配付資料に基づき報告があった。

２）全学共通教育リーフレット（新入生用）

  配付資料に基づき報告があった。

３）ネーミングライツについて

株式会社ダイセルと協定書を締結し、サイエンス・コモンズのサイエンス・ス

タジオＡが令和２年４月１日から３年間、「DAICEL Studio（ダイセルスタジ

オ）」の愛称となることについて報告があった。

  その他配付冊子「大阪大学高等教育研究」について、報告があった。

協議事項

１．大阪大学全学共通教育規程の一部改正について

資料７に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．招へい教授・客員教授の称号付与について

資料８に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．その他

特になし。

懇談事項

コロナウィルス感染症の感染拡大に伴う授業等への影響について、種々意見交換を行っ

た。

次回機構会議開催日
佐藤機構長から令和２年４月１７日（金）１５時から開催する旨連絡があった。

                                  以 上